

Enligt sändlista

Begäran om utlåtande om ändringar i klientavgiftsförordningen

Social- och hälsovårdsministeriet ber om ert utlåtande om de föreslagna ändringarna i den så kallade klientavgiftsförordningen. Det föreslås att regelmässiga indexjusteringar av klientavgifterna görs, och dessutom att vissa avgifter med stöd av regeringsprogrammet höjs med 10 procent. Höjningarna görs med betoning på avgifterna för specialiserad sjukvård. Höjningarna avses träda i kraft vid ingången av 2024.

Vid indexjusteringarna används det poängtal för folkpensionsindex som fastställts för justeringsåret, dvs. i detta fall för 2023, vilket är 1805. Poängtalet för folkpensionsindex var 1639 år 2021, då det senast gjordes indexjusteringar i lagstiftningen om klientavgifter. År 2023 är poängtalet alltså cirka 1,1 gånger högre än 2021, dvs. på två år har det stigit cirka 10 procent.

Enligt regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering genomförs en moderat höjning av klientavgifterna med betoning på den specialiserade sjukvården och så rättvist som möjligt utan att ojämlikheten ökar och så att avgifterna inte utgör ett hinder för tillgången till tjänster. Därtill förenhetligas klientavgifterna inom hälso- och sjukvården på riksnivå. Enligt regeringsprogrammet är målet med ändringarna att de offentliga finanserna anpassas med sammanlagt 50 miljoner euro från och med 2025.

De föreslagna höjningarna av klientavgifterna ökar välfärdsområdenas avgiftsintäkter med cirka 26,9 miljoner euro per år.

Trots de föreslagna höjningarna kan klientavgifterna fortfarande anses ligga på en skälig nivå. Höjningarna kan ändå leda till att de klienter med låga inkomster för vilka klientavgifterna orsakar betydande ekonomisk belastning blir fler. Höjningarna gäller dock i huvudsak den specialiserade sjukvården, där inkomstfördelningen bland klienterna är jämnare än inom primärvården.

Vi ber er sända utlåtandena **senast onsdagen den 15 november 2023 till adressen kirjaamo.stm@gov.fi**. Ange även projektnumret VN/24836/2023.

Ytterligare information ges av Marjo Kekki, specialsakkunnig, tfn 0295 163 253 (e-post: fornamn.efternamn@gov.fi).

Avdelningschef

Anna Cantell-Forsblom

Specialsakkunnig

Marjo Kekki



Bilagor Föredningsutkast

Sändlista
Finansministeriet
Välfärdsområdena
Helsingfors stad
HUS-sammanslutningen
Välfärdsområdesbolaget Hyvil Ab
Centralförbundet för Mental Hälsa rf
SOSTE Finlands social och hälsa rf
Handikappforum rf
Vanhustyön keskusliitto - Centralförbundet för de gamlas väl ry
Institutet för hälsa och välfärd

För kännedom Specialmedarbetare Nuutti Hyttinen

VN/24836/2023-STM-4

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: